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Regler för utgivning av radio-, kassett- 

och CD-tidning 

 

Taltidningsstöd (statligt) ges endast till dagstidningar. Med dagstidning avses i taltidningsförordningen 

detsamma som i presstödsförordningen. 

 

Enligt förordningen (1988:582) om statligt stöd till radio- och kassettidningar utgår ersättning för utgivning av 

taltidning för synskadade och för sådana andra funktionshindrade som inte kan hålla i eller bläddra i en tidning 

eller som är afatiker eller dyslektiker men som kan tillgodogöra sig samma version som de synskadade. Enligt 

förordningen utgår ersättning även för abonnemang som tecknas av organisationer, institutioner och 

vårdinrättningar, som betjänar nämnda abonnentgrupper. 

 

I schablonbeloppet ingår ersättning för personal, lokal, studioutrustning, information- och marknadsföring, 

investeringar samt kontorsmaterial. Därutöver utgår ersättning för sändningskostnader när det gäller 

radiotidningar och för kassett- och CD-kostnader när det gäller kassett- och CD-tidningar. 

 

Stöd utgår dessutom för sändarkostnader för radiotidningar. För distribution av kassett- och CD-tidningar utgår 

18 kr per exemplar.  

 

Stödet kan som mest uppgå till 25 000 kr per abonnemang för en dagstidning som utkommer med tre till sju 

nummer per vecka och med högst 100 kr per exemplar för en dagstidning som utkommer med ett eller två 

nummer per vecka.  

 

Om den tryckta tidningen finns i hushållet betalar abonnenten på taltidningen endast 10 % av 

abonnemangspriset; finns inte den tryckta upplagan betalas fullt abonnemangspris. 

 

Organisationer, institutioner och vårdinrättningar som är berättigade att abonnera på en taltidning, betalar alltid 

fullt abonnemangspris. 

 

Den kortaste perioden för ett abonnemang på en taltidning – då Taltidningsnämnden betalar kostnaderna för 

mottagarutrustning – är 3 månader. 

 

Taltidningen skall vara minst 90 minuter lång och innehållet skall vara förlagetroget, d v s det som finns i 

taltidningen måste finnas i den tryckta tidningen och omvänt. Nämnden förutsätter att taltidningen är av hög och 

jämn kvalitet såväl vad gäller inläsning som urval från förlagan. 

 

 

 

Krav på redovisning 
 

Varje kvartal ska tidningen redovisa abonnentstatistik till Taltidningsnämnden.  

 

Tidningen ska också redovisa kostnader och intäkter för taltidningsverksamheten. Grunderna för beräkningen av 

taltidningsutgivningens andel i gemensamma kostnader ska anges. Redovisningen ska styrkas med ett 

revisorsintyg och skickas till Taltidningsnämnden året efter det år för vilken schablonersättningen avser.  

 

När Taltidningsnämnden begär det ska tidningen inkomma med en inspelning av utgiven taltidning jämte 

inspelningens förlaga. 


